— 2 —

威海市农业农村局
关于公布威海市第四批、第五批市级美丽

乡村示范村名单的通知
威农字〔2024〕17 号

各区市农业农村局、国家级开发区农业发展局（社会事业局）：

根据《威海市农村人居环境整治提升五年行动实施方案

（2021—2025 年）》要求，全市 2021 年度、2022 年度分别创建

市级美丽乡村示范村 100 个，经县级组织实施及全面验收、市级

抽查评估，第四批、第五批市级美丽乡村示范村已经完成创建，

经研究，现将名单予以公布（名单见附件 1、2）。

创建成功的村庄要巩固好创建成果，切实发挥好示范引领作

用，努力绘就我市宜居宜业和美乡村新画卷。各区市农业农村部

门要对标浙江“千万工程”经验,系统谋划、有序推进和美乡村

建设，让广大农民群众在创建中享有更多的获得感、幸福感。

附件：1.威海市第四批市级美丽乡村示范村名单

2.威海市第五批市级美丽乡村示范村名单

威海市农业农村局

2024 年 5 月 14 日

— 3 —

附件 1

威海市第四批市级美丽乡村示范村名单

环翠区（5 个）：羊亭镇黄埠屯村、埠前村；温泉镇前亭子

夼村、东七夼村；桥头镇桥头村

文登区（28 个）：张家产镇北水道村；葛家镇西窑村；泽

头镇孔格村、胡格村、许家埠村、眠虎岭村、东程格村、西程格

村、杨家疃村；宋村镇大泽头村、台上村、青龙夼村、山西村、

大寨村、小寨村、城东村；大水泊镇初家村、瓦屋庄村；界石镇

倪家产村、大产村、北崮头村、河北崮头村、南鲁家埠村、开真

观村；米山镇佛东夼村；泽库镇后岛村；小观镇小观村、徐埠头

村

荣成市（32 个）：港西镇泊子周家村；成山镇礼村；俚岛

镇东烟墩村；寻山街道迎驾新村；夏庄镇甲夼王家村、甲夼曲家

村、马安埠村、雷家庄村；埠柳镇东张格村、汤家村；崖西镇北

崖西村、于家台村；荫子镇耩上岳家村；大疃镇湾头村、北旺庄

村、薄落村；滕家镇东滩郭家村；人和镇邢家村、北齐山村；城

西街道福禄山村、垛山姜家村；港湾街道炮台东村；宁津街道宁

津所村；王连街道客岭村；斥山街道志门村、石龙山前村；东山

街道八河孔家村、楼底下村；虎山镇南于家村、光禄寨村；上庄

镇南沙岛村、北沙岛村

— 4 —

乳山市（25 个）：夏村镇东周格庄村；乳山口镇祝家庄村、

刁家塂村；海阳所镇西泓辛家村、小青岛村；白沙滩镇潘家庄村、

潘家村；大孤山镇上石灰刘家村；徐家镇圣石前村；南黄镇高家

屯村、冷家村；冯家镇汤后疃村、汤东疃村、南刘伶庄村；下初

镇日照庄村；午极镇于家疃村；崖子镇枣林村、磨山钟家村、姜

家村；诸往镇沟西村、于家圈村；育黎镇老由古村、南由古村；

乳山寨镇滩甲庄村、管村村

高区（2 个）：初村镇纪家口子村、莱山村

经区（2 个）：崮山镇河东村；泊于镇夏庄村

临港区（6 个）：草庙子镇北黄山村、上庄村；汪疃镇邹家

庵村、河南庄村；蔄山镇二武林村、中黄岚村

— 5 —

附件 2

威海市第五批市级美丽乡村示范村名单

环翠区（5 个）：羊亭镇下炉村；温泉镇栾家店村、堂子村；

桥头镇北子城村、所前泊村

文登区（28 个）：张家产镇石羊口村、刘家庄村、河胡家

村、小官庄村、大官庄村、北圈村、南圈村、口子李村、官道西

村、告驾口村；泽头镇岛集村、南桥村、敖子埠村；宋村镇北马

村、臧格村、石羊村、渠格村、耩上村、神格村；文登营镇岭东

村、黄家岭村；葛家镇生格庄村；侯家镇侯家村；泽库镇泽库村、

南靠山村、刘家村；大水泊镇赛家庄村；小观镇大芦头村

荣成市（33 个）：夏庄镇前苏格村；崖西镇山河村、小刘

家村；荫子镇耩上姚家村；埠柳镇西姚家村；人和镇连家卧龙村、

柳口村、东刘家疃村；大疃镇东徐家村；港西镇小西村、旭口村；

俚岛镇东高家村、瓦屋石村、陈冯庄村；滕家镇炮东村；虎山镇

西塘子村；崖头街道前密文村；崂山街道地宝圈村、雨夼村；寻

山街道墩西张家村；王连街道常家庄村、河西桥家村；斥山街道

斥山村、郭家村；宁津街道止马滩村、所东王家村；城西街道棘

子埠村、古格村；成山镇小石家泊村、南盐滩村；上庄镇东上庄

村、铺里村；东山街道八河王家村

乳山市（26 个）：夏村镇北庄上村、西圈村、马家庄村；

海阳所镇杜家村、芦头村；白沙滩镇蔡家村、北王家庄村、堡上

村、桃村李家村；徐家镇徐家村、老庄村、大浩口村、邢家屯村；

南黄镇姜家庄村、东洋水村、西洋水村；冯家镇张家寨村；下初

镇上草埠村；午极镇宋家庄村；崖子镇上肖家村；诸往镇西诸往

村、二龙口村、岳家村；育黎镇南勇家村、南西屋村；乳山寨镇

乳山屯村

高区（1 个）：初村镇西车门夼村

经区（1 个）：崮山镇鲍家山村

临港区（6 个）：草庙子镇蒋家庄村、南黄山村；蔄山镇裴

家泊子村、中庵村；汪疃镇郝家庄村、大宅库村